
 

C U R R I C U L U M  V I T A E  

Лични податоци 

Име  Јулијана Петровска 

Телефон  072 25 41 96 

E-маил  j.petrovska@utms.edu.mk 

Националност  Македонка 

Датум на раѓање  31. 03 1964 година 

Пол  женски 

Академска титула  Магистар  по туризмолошки науки 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2011 – сега 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

„Партизански одреди“ 99 

 1000 Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Oбразование 

• Работна позиција  Библиотекар 

• Главни активности и 

одговорности 

 Библиотечно-информативна дејност ( грижа за библиотечниот фонд, набавување, 

обработување, чување и давање на користење на библиотечниот материјал, 

презентирање на информации и податоци за библиотечниот материјал како и 

други видови библиотечно-информативно работење во согласност со 

современите методи и стандарди ) 

• Датуми (од – до)  2012-сега 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

„Партизански одреди“ 99 1000 Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Работна позиција  Асистент  

• Главни активности и 

одговорности 

 Асистент на група предмети од областа на туризмолошките науки- Факултет за 

туризам 

• Датуми (од – до)  2003 - 2010  

 

• Име и адреса на вработувачот  ОУ „Св. Климент Охридски“ Бутел-Скопје 

• Вид на бизнис или сектор   Образование 

 

• Работна позиција  Професор по географија и природни науки 

• Главни активности и 

одговорности 

 Предавање и менаџирање на дел од училишните активности  

• Датуми (од – до)  1999-2003 

• Име и адреса на вработувачот  ОУ „Гоце Делчев“, Љубанци, Бутел-Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Образование    

 

• Работна позиција   Училишен директор  

       

• Главни активности и 

одговорности 

 Организациско-менаџерски активности 



 

• Датуми (од – до)  1993 - 1999 

     

 

• Име и адреса на вработувачот  ОУ „Ацо Шопов“,  Радишани-Скопје  

ОУ „Панајот Гиновски“,  Бутел- Скопје   

ОУ „Кузман Јосифовски-Питу“,Центар- Скопје 

• Вид на бизнис или сектор   Образование 

 

• Работна позиција  Наставник по историја и географија 

• Главни активности и 

одговорности 

  Предавање и менаџирање на дел од училишните активности      

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2009 - 2010 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Факултет за туризам -Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Втор циклус студии/магистерски студии 

• Доделено звање  Магистар по туризмолошки науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII2 

• Датуми (од – до)  2004 - 2008 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св.Кирил и Методиј“- Природно-математички факултет, Институт 

за географија 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Прв циклус студии/додипломски студии 

• Доделено звање  професор по географија 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII1 

• Датуми (од – до)  1985 - 1988 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 ВПШ „Климент Охридски“ 

Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Студии за наставник во основно образование 

• Доделено звање  Наставник по историја и географија 

• Ниво во националната 

класификација 

 VI 

 



 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  2016-2022 

 

• Локација  Скопје 

 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент Скопје 

• Позиција  учесник 

• Опис  Обука и сертификат за емоционална интелигенција, решавање на конфликти, 

kомуникациски вештини 

 

• Датуми (од – до)  2012-2019 

• Локација  Скопје, Македонија  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Библиотека „Браќа Миладиновци“, Скопје 

  

 

• Позиција  учесник 

 

• Опис  Обука за библиотекари: Информациска дејност, каталогизација на монографски 

публикации, основен библиотечен курс / COBISS програма  

 

 

• Датуми (од – до)  2009 

• Локација  Скопје, Македонија  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 УСАИД, Биро за развој на образование и Министератво за образование и наука 

на Р. Mакедонија 

• Позиција  Координатор и обучувач на Проект за модернизација на образованието во Р. 

Македонија 

• Опис  Модернизација и примена на иновативни методи и техники во процесот на 

образованието во Р. Mакедонија 

• Датуми (од – до)  март 2007 

 

• Локација  Скопје, Македонија  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 ПМО - Министератво за образование и наука на Р. Mакедонија, Скопје   

• Позиција   Учесник  

• Опис  Управување на процесот на изготвување, водење и реализација  на проекти 

подготовка и реализација на проекти  

• Датуми (од – до)  2006 

• Локација  Скопје, Македонија  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за образование и наука на Р. Mакедонија.  

• Позиција  Учесник  



 

• Опис  Развивање на  комуникациски вештини и тимска работа во  воспитно-

образовниот 

• Датуми (од – до)  2005 - 2007 

• Локација  Скопје, Македонија  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 USAID, EDC и Министератво за образование и наука на Р. Mакедонија 

• Позиција  обучувач 

• Опис  Примена на ИКТ во наставата  во рамки на Проект за подобрување на 

капацитетите на Основните Училишта во Р.Македонија 

• Датуми (од – до)  aприл 2004  

 

• Локација  Скопје, Македонија  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Биро за развој на образованието на Р. Македонија, Министерство за образование 

и наука  на Р. Mакедонија и  CRS 

• Позиција  Учесник во проект 

• Опис  Проект за модернизација на образованието во Р. Македонија 

• Датуми (од – до)  2003    

• Локација  Подршка за соживот и градење на доверба  

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 USAID и Амбасадата на САД во Р. Mакедонија 

• Позиција  Номинација и избор    

• Опис  Сертификат за подршка за соживот и градење на доверба 

• Датуми (од – до)  2000 - 2001 

 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 ЦПИ- Филозофски факултет /катедра за психологија, УКИМ, Скопје 

• Позиција  учесник 

• Опис  Проект за работа со деца во кризни подрачја и надминување на последици во 

постконфликтниот период 

 

• Датуми (од – до)  1995 - 2007 

• Локација  Основни Училишта во Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за образование и наука на Р. Mакедонија. 

• Позиција  Ментор  

• Опис  Менторирање со наставници / почетници во воведување и реализација на 

воспитно-образовен процес 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  Ноември 2022 година 



 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2022 - 8-ми 

меѓународен научен конгрес „ИНОВАТИВНИ ТРЕНДОВИ ВО 

МЕЃУНАРОДНИОТ БИЗНИС И ОДРЖЛИВО МЕНАЏМЕНТ. 14.11.2022. 

• Позиција  Учесник и коавтор  на труд  

• Датуми (од – до)  Ноември, 2020 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2020 - 7-ми 

меѓународен научен конгрес, „АЛТЕРНАТИВНИ ПАТЕКИ ЗА РАЗВОЈ НА 

ЕКОНОМИИТЕ ВО РАЗВОЈ ВО ГЛОБАЛНА ДЕЛОВНА СРЕДИНА.“ 

11.11.2020. 

 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

• Датуми (од – до)  15 Октомври 2018 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2018 - 7-ти 

меѓународен научен конгрес "Global education, skills and competencies: How to 

deliver high quality education in accordance with the market needs" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Julijana Petrovska MSc, Edita Avtova MSC, “The analysis of the workplace aimed at 

effective allocation of human resources”  

• Датуми (од – до)  8 Октомври 2016 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2016 - 5-ти 

меѓународен научен конгрес "Economic analysis of global trends in tourism, finance, 

education & management" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд и член на Организациски одбор 

Stojmirova  Marina MSC,  Petrovska, Julijana MSC, and Ratkovic Jovo MSc,  

“Construction of the mountain homes in function of the mountain tourism development 

of the Republic Macedonia”  

Ilieva Jana PhD,  Petrovska Julijana MSc,  Tanaskovski Zlatko MSc, “Protection of the 

icons in function of the tourist offer of Macedonia” 

Petrovska Julijana MSc, Stojmirova  Marina MSC and Ratkovic Jovo MSc,  

“Valorization of the Galichnik Wedding manifestation, in function of enriching the 

tourist offer of Macedonia” 

• Датуми (од – до)  09-11 Октомври 2015 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2015 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 4-ти меѓународен научен 

конгрес Congress "Economic analysis of global trends in tourism, finance, education 

& management" 

• Позиција  Учесник и коавтор  

Nakovski Dejan PhD, Petrovska Julijana MSc, Milojica Vedran MSc, “Events in 

function of increasing recognizability and competitiveness of a tourism destination” 

(Case study: Rijeka and Strumica Carnival)) 

Milenkovska Violeta PhD, Petrovska Julijana MSc, Stojanovski Branko, External 

evaluation aimed ot roviding quality within the education”  



 

Petrovska Julijana MSc, Stojmirova  Marina MSC and Ratkovic Jovo MSc, “The 

Millennium cross cable car as a tourist attraction in function of enrichment of the 

tourist offer of the city of Skopje and Skopje region” 

• Датуми (од – до)  22-24  Мај 2014 

• Локација  Осијек, Хрватска 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 3rd International Scientific Symposium Economy of Eastern Croatia-Vision and 

Growth, Faculty of Economics in Osijek, Croatia, 

• Позиција  Коавтор на труд  

Drpić, Danijel MSc, Milojica Vedran MSC,  Petrovska Julijana MSc, “Managing and 

promotion of Events in function of achieving competitive tourist offer of Eastern 

Croatia” 

• Датуми (од – до)  21 - 23 Мај 2013 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2013 - 3-ти 

меѓународен научен конгрес Congress "Economic analysis of global trends in 

tourism, finance, education & management" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Petrovska Julijana MSc, Stojmirova  Marina MSC, “Analisys of the possibilities of 

rural tourism offer of mountain Skopska Crna Gora”  

• Датуми (од – до)  27-29 Април 2011 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2011 – 2-ри 

меѓународен научен конгрес, Economy, Sport and Tourism, 2th International 

Biennial Scientific Congress "The influence of tourism on economic development" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Petrovska Julijana MSc, "Anthropogenic values as a factor for tourism development on 

the South-West side of the Skopska Crna Gora Mountain", 2nd Biennial International 

Scientific Congress "The influence of tourism on economic development" 

• Датуми (од – до)  03-05 Ноември 2000 година 

• Локација  Охрид, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Македонско географско друштво   

Симпозиум „Географијата и одржливиот развој“ 

• Позиција  Учесник 

 

 



 

Публикации 

Ноември, 2022  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Aneta Cakovska, Julijana Petrovska. 2022. Valorization of natural values for tourism 

development in the municipality of Centar Zupa. Cuthor of the text.   

Ноември, 2022  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Julijana Petrovska, Stanka Arnautova , Ljupce Milenkovski. 2022. “VALORIZATION 

OF NATURAL AND ANTHROPOGENIC VALUES FOR THE DEVELOPMENT 

OF TOURISM IN SEPARATE AREAS OF THE PRESPA REGION” 

2020  Julijana Petrovska. 2020. Beauty  Macedonia. Professional work. Author of the text.  

The Ministry of Culture of the Republic North Macedonija. 

Ноември, 2020  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Учесник, коавтор и презентер на труд 

Julijana Petrovska, Miroslav Velkovski, Ljupco Milenkovski 2020. The strategic 

approach in tourism management for the development of congress tourism in Ohrid. 

Јуни 2019  Коавтор на труд во меѓународно списание 

Violeta Milenkovska PhD, Julijana Petrovska, and Aleksandra Stoilkovska PhD, 

“Positive Attitude Towards Business Ethics and Social Responsibility for Improving 

Corporate Image”, UTMS Journal of Economics, 10 No. 1 (pp. 97–107), June 2019 

(EBSCO) 

Октомври 2018  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Учесник, коавтор и презентер на труд  

Julijana Petrovska MSc, Edita Avtova MSC, “The analysis of the workplace aimed at 

effective allocation of human resources” 

Октомври 2016  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Stojmirova  Marina MSC,  Petrovska, Julijana MSC, and Ratkovic Jovo MSc,  

“Construction of the mountain homes in function of the mountain tourism development 

of the Republic Macedonia”  

 

Октомври 2016  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Ilieva Jana PhD,  Petrovska Julijana MSc,  Tanaskovski Zlatko MSc, “Protection of the 

icons in function of the tourist offer of Macedonia” 

Октомври 2016  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

  Petrovska Julijana MSc, Stojmirova  Marina MSC and Ratkovic Jovo MSc,  

“Valorization of the Galichnik Wedding manifestation, in function of enriching the 

tourist offer of Macedonia” 

Октомври 2015  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Nakovski Dejan PhD, Petrovska Julijana MSc, Milojica Vedran MSc, “Events in 

function of increasing recognizability and competitiveness of a tourism destination” 



 

(Case study: Rijeka and Strumica Carnival)) 

Октомври 2015  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Milenkovska Violeta PhD, Petrovska Julijana MSc, Stojanovski Branko, External 

evaluation aimed ot roviding quality within the education”  

Октомври 2015  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Petrovska Julijana MSc, Stojmirova  Marina MSC and Ratkovic Jovo MSc, “The 

Millennium cross cable car as a tourist attraction in function of enrichment of the 

tourist offer of the city of Skopje and Skopje region” 

Мај 2014  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Drpić, Danijel MSc, Milojica Vedran MSC,  Petrovska Julijana MSc, “Managing and 

promotion of Events in function of achieving competitive tourist offer of Eastern 

Croatia” (Thomson Reuters) 

Декември 2014   Коавтор на труд во меѓународно списание 

Petrovska Julijana MSc, Stojmirova  Marina MSC and Ratkovic Jovo MSc, “Analysis 

of the opportunities for development the rural tourism supply on mountain  Skopska 

Crna Gora”, UTMS Journal of Economic Vol. 5, No. 2 (pp. 241–252.), December 2014 

(EBSCO) 

Мај  2013  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Petrovska Julijana MSc, Stojmirova  Marina MSC, “Analisys of the possibilities of 

rural tourism offer of mountain Skopska Crna Gora” 

Април 2011  Коавтор на труд во зборник на трудови од  меѓународна конференција 

Petrovska Julijana MSc, "Anthropogenic values as a factor for tourism development on 

the South-West side of the Skopska Crna Gora Mountain" 

Октомври 2010  Магистерски труд 

Петровска, Јулијана, „Валоризација на туристичките потенцијали на 

југозападната страна на планината Скопска Црна Гора“ 

2010  Рецензензија за избор  на Учебник по Природни науки за 5 одд   

 

2009  Рецензензија за избор  на Учебник по Природни науки за 7 одд   

2003  Рецензенија за избор на  на Учебник по историја  за 1 година Средно  

Гимназиско   образование 

2000  Рецензија на Учебник и Работни листови по географија за 8 одд. 

2000  Издавач на збирка на детското литературно творештво „Таму каде што цутат 

костените“,  ОУ „Гоце Делчев“, Љубанци-Скопје 

 

Признанија и награди 

• Датуми (од – до)   22 Декември  2018 

• Локација  ЗПГМ „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“ – СКОПЈЕ , Скопје 

• Вид на награда  Златна Плакета „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“ 

• Опис  За основање и придонес во афирмација на здружението, како и развојот на 

географијата како наставен предмет 

• Датуми (од – до)  Ноември 2017 



 

• Локација  УТМС, Скопје 

• Вид на награда  Златна Плакета за посебен придонес и развој на УТМС  

• Опис  Признание за посебен придонес и развој на УТМС  

• Датуми (од – до)  2016 

• Локација  УТМС, Скопје 

• Вид на награда  Златна Плакета   

• Опис  Признание за 5 години посветеност и работа на УТМС 

• Датуми (од – до)  Ноември 2003 

• Локација  USAID и Амбасадата на САД во Р. Mакедонија 

• Вид на награда  Сертификат за подршка за соживот 

• Опис  Признание за посебен придонес во подршка за соживот во кризни подрачја   

• Датуми (од – до)  2002 

• Локација  Амбасадата на САД во Р. Mакедонија 

• Вид на награда  Сертификат за избор на 19 успешни жени во Р. Македонија   

• Опис  Признание за посебен придонес во образованието, подршка за соживот во кризни 

подрачја  и развој на граѓанското општество во Р. Македонија 

 

Други ангажмани 

• Датуми (од – до)  Октомври  2019 

• Локација  Скопје 

• Позиција  Учесник во надворешен евалуација на вработени во Бирото за развој на 

образованието на Република Македонија 

• Опис  Оценување на Раководен административен службеник, Категорија Б 

• Датуми (од – до)  1 Мај- 1 Декември  2018 

• Локација  Скопје 

• Позиција  Консултант/Член на Национален експертски тим за развој на модуларизирани 

наставни програми базирани на компетенции во рамки на на проектот: Проект за 

развој на вештини и поддршка на иновации - Договор за развој и дизајн на 

концепција за средно 4-годишно техничко образование 

• Опис  Изготвување нацрт и финализирање на модуларизирани наставни програми 

базирани на компетенциим по географија за средно стручно образование 

• Датуми (од – до)  2014-2018 

• Локација  Здружението на професори по географија на Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ 

МИЛЕНКОВСКИ“ – Скопје 

• Позиција  Претседател 

• Опис  Учествува во основање, раководи и го развива, согласно статутарни одредби и 

програма на здружението 

 

• Датуми (од – до)  2014-2020 

• Локација  Здружението на професори по географија на Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ 

МИЛЕНКОВСКИ“ – Скопје 

• Позиција  Претседател 

• Опис  Надворешен оценувач во постапката за оценување на државен службеник, 

вработен во Бирото за развој на образованието на Р.М. 

 


